
                                     
                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
          December 2024. 
 
 
 
Vedr. høring over udkast til ny bekendtgørelse om prøver for lærere der er dimitteret fra 
Den Frie Lærerskole i Ollerup (Ollerupprøven) 
 
FRISKOLERNE takker for muligheden for at afgive høringssvar i ovenstående høring.  
 
FRISKOLERNE bakker op om tiltag, der kan fremme lærere, der er uddannet på Den Frie 
Lærerskoles mulighed for, at aflægge Ollerupprøven og dermed få mulighed for at opnå 
ansættelse i folkeskolen, og  adgang til efteruddannelse på kandidatniveau.  
 
Vi har en enkel bemærkning til den sproglige præcision i bekendtgørelsens §2. Vi tolker 
begrebet ”almindeligvis” som en formulering, der indeholder mulighed for andre fag end 
de nævnte; dansk og matematik kan give adgang til  Ollerupprøve og dermed adgang til at 
søge stilling i folkeskolen og  optagelse på kandidatuddannelserne. Begrebet ”almindelig-
vis” bør præciseres, så der ikke er tvivl om gældende praksis.  
 
Den Frie Lærerskoles læreruddannelse adskiller sig fra læreruddannelserne på  
professionshøjskolerne bla i en mindre forudbestemt fagrække. Man dimmiterer fra Den 
Frie Lærerskole, med 4 hovedfag. Dansk og matematik er ikke obligatoriske som hovedfag, 
til forskel fra læreruddannelserne på professionshøjskolerne.  
 
FRISKOLERNE har et ønske om, at andre hovedfag kan give adgang til Ollerupprøven.  
Denne ligestilling vil give mulighed for ansættelse i folkeskolen og optagelse på kandidat-
uddannelser, på lige fod med dimittender fra de øvrige læreruddannelser.  
 
Vi står til rådighed for yderligere uddybning af ovenstående.  
 
Venlig hilsen  
 
 
 
 
 
Peter Bendix       Maren Skotte 
Formand       Sekretariatsleder. 
 
 
 
 
  

Friskolernes Hus 

Middelfartvej 77 

5466 Asperup 

 

62 61 30 13 

kontakt@friskolerne.dk 

www.friskolerne.dk 

 

 

 



                                   

 
 
 
            
            
 

     
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


